
SR. FERNANDO AGUILAR
2.56 kW 31 de Mayo de 2025

1D

572 kWh $ 1,087

4 643 kWh $64

94.11 % BIMESTRE $ 1,023

$6,522.00 MXN $381.00 MXN $6,141.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

20250750

SR. FERNANDO AGUILAR  

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $38,000.00
Enganche: $30,400.00
Saldo al final de la instalación: $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,522.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,141.00 $ 6,141.00 $ -31,859.00

2 $ 6,717.66 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,325.23 $ 6,325.23 $ -25,533.77

3 $ 6,919.19 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,514.99 $ 6,514.99 $ -19,018.78

4 $ 7,126.77 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,710.44 $ 6,710.44 $ -12,308.35

5 $ 7,340.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,911.75 $ 6,911.75 $ -5,396.60

6 $ 7,560.79 $ 441.68 $ 0.00 $ 7,119.10 $ 7,119.10 $ 1,722.51

7 $ 7,787.61 $ 454.93 $ 0.00 $ 7,332.68 $ 7,332.68 $ 9,055.18

8 $ 8,021.24 $ 468.58 $ 0.00 $ 7,552.66 $ 7,552.66 $ 16,607.84

9 $ 8,261.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,779.24 $ 7,779.24 $ 24,387.07

10 $ 8,509.73 $ 497.12 $ 0.00 $ 8,012.61 $ 8,012.61 $ 32,399.68

11 $ 8,765.02 $ 512.03 $ 0.00 $ 8,252.99 $ 8,252.99 $ 40,652.67

12 $ 9,027.97 $ 527.39 $ 0.00 $ 8,500.58 $ 8,500.58 $ 49,153.25

13 $ 9,298.81 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,755.60 $ 8,755.60 $ 57,908.85

14 $ 9,577.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 9,018.27 $ 9,018.27 $ 66,927.12

15 $ 9,865.11 $ 576.30 $ 0.00 $ 9,288.81 $ 9,288.81 $ 76,215.93

16 $ 10,161.06 $ 593.59 $ 0.00 $ 9,567.48 $ 9,567.48 $ 85,783.41

17 $ 10,465.90 $ 611.39 $ 0.00 $ 9,854.50 $ 9,854.50 $ 95,637.91

18 $ 10,779.87 $ 629.73 $ 0.00 $ 10,150.14 $ 10,150.14 $ 105,788.05

19 $ 11,103.27 $ 648.63 $ 0.00 $ 10,454.64 $ 10,454.64 $ 116,242.69

20 $ 11,436.37 $ 668.09 $ 0.00 $ 10,768.28 $ 10,768.28 $ 127,010.97

21 $ 11,779.46 $ 688.13 $ 0.00 $ 11,091.33 $ 11,091.33 $ 138,102.30

22 $ 12,132.84 $ 708.77 $ 0.00 $ 11,424.07 $ 11,424.07 $ 149,526.37

23 $ 12,496.83 $ 730.04 $ 0.00 $ 11,766.79 $ 11,766.79 $ 161,293.16

24 $ 12,871.73 $ 751.94 $ 0.00 $ 12,119.79 $ 12,119.79 $ 173,412.95

25 $ 13,257.88 $ 774.49 $ 0.00 $ 12,483.39 $ 12,483.39 $ 185,896.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 637.2 776.1 775.2 820.1 714.1 651.4

Consumo actual 552.0 600.0 580.0 569.0 552.0 579.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


